
OGGETTO:ELEZIONE del  REVISORE DEI CONTI. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
RICHIAMATA  la  propria   deliberazione  n.10/2010 con la  quale si  affidava incarico al  revisore  dei conti  
Dott. DALBARD MARIO  di Donnas per il periodo intercorrente dall’insediamento del nuovo Consiglio 2010 
sino  al 2015. 
 
VISTO  il  regolamento   regionale  3   febbraio  1999   n.1 ORDINAMENTO FINANZIARIO E CONTABILE 
DEGLI ENTI LOCALI  DELLAVALLE D'AOSTA ed in particolar modo l'artico 64 che  prevede che l'organo di  
revisione economico  finanziaria e'  eletto dall'organo rappresentativo  dell'Ente Locale  ed e'  scelto tra gli 
iscritti: a) nel registro dei revisori contabili, b) nell'albo  dei  dottori  commercialisti,  c)  nell'albo  dei ragionieri  
e  che  la  durata  dell'organo    di  revisione corrisponde a quella dell'organo che lo ha eletto e pertanto 5 
anni e che l’incarico può essere rinnovato per una sola volta. 
 
PRESO ATTO che a seguito del rinnovo del Consiglio Comunale occorre provvedere alla nomina di un 
revisore dei conti per la legislatura 2015/2020; 
 
UDITA la proposta del Sindaco di incaricare come revisore per il quinquennio il dottor Gianni Giuseppe 
Odisio  commercialista in quanto il dottor Dalbard Mario non può  più svolgere le funzioni avendo già 
ricoperto la carica per due legislature  
 
VISTI i pareri favorevoli  espressi dal Segretario  Comunale ai sensi di legge 
 
Il CONSIGLIERE Bravo Aurelio  dichiara di votare contro la proposta del Sindaco in quanto avrebbe voluto 
una rosa di nominativi sulla quale scegliere il revisore; 
  
CON VOTI 7  FAVOREVOLI E 4 CONTRARI   
 

D E L I B E R A 
 
DI  AFFIDARE  incarico  al  Dott Gianni Giuseppe Odisio  per   la revisione economica finanziaria  del 
Comune di  Bard per  il periodo dall’esecutività del presente provvedimento sino  alla data  di insediamento  
del nuovo organo di revisione economica finanziaria alla scadenza del mandato elettorale (maggio 2020). 
 
DI PRENDERE ATTO che il responsabile dei servizi finanziari provvederà al relativo impegno di spesa non 
appena acquisito preventivo dal professionista incaricato nei limiti definiti dalla Regione Autonoma Valle 
d’Aosta . 
 
 
 


